福岡市水道水源かん養事業基金運営委員会

第２９回 運営委員会 議事録（要旨）

１．開催日時

令和４年８月５日（金）～令和４年８月２６日（金）

２．開催場所

資料郵送による書面開催

３．委員数（出席者）

８名

４．議事

Ⅰ．令和３年度事業実績について

Ⅱ．令和４年度事業について

５．委員からの意見等

（１）市民団体水道水源かん養等活動助成金については、申請団体に動機や活動前後の意識の変

化などをヒアリングしてはいかがか。今後の参考となり、他団体の取組みのきっかけにも

なるのではないか。

（２）水源林ボランティアなど市民団体等と共働で行う事業については、他活動団体との連携等

を図ることにより事業の継続や活性化につながるものと期待する。

６．今後の取組み

各活動団体等と情報共有に努め、事業の効果が十分に発揮されるよう適宜分析などを行う

とともに、連携を図りながら事業運営等に活かしていきます。また、市民の皆さまに水源地

域への理解や感謝を深めていただくための効果的な広報や情報発信等に努めていきます。

以上